ise Ke-
hif’ten Kur’an’ın sonuna kadar olan kısmı içermektedir.

16 Her iki tefsir de tamamlanmamıştır. Musa Kazım’ın tefsiri “Safvetü’l-beyan” Fatiha sûresi ile
Bakara sûresinin baştan 73 âyetinin tefsirini içeren bir ciltlik tefsirdir. Âyetlere önce icmalî
(özet) bir mana verildikten sonra genişce tefsir yapılmıştır. 1335/1919’da İstanbul, Matbaa-i
Âmire’de Arap harfleriyle basılmış olup 1+408 sahifedir. (Ayrıca bk. Ferhat Koca, Musa Ka-
zım Efendi, DİA, XXXI, 221; Cündioğlu, Türkçe Kur’an ve Cumhuriyet İdeolojisi, s: 19-20).

Bereketzade’nin tefsiri ise Fatiha sûresi ile Bakara sûresinin 142. âyetine kadar olan kısmın
tefsiridir (bk.

Mukaddi-
mesinde Hüseyin Kazım Kadrî’nin “Şeyh Muhsin-i Fanî” müstear ismini taşıyan
bu tercüme iki ciltlik açıklamalı bir meâldir.

Nâşir: Kitaphane-i İslâm sahibi İbrahim Hilmi (Çığıraçan). I. cilt İstanbul-
Matbaa-i Âmire, 4+ 600+1 sahife; 1340/1924; II. Cilt 17 Şubat 1341/1925; 601-
1147+4+35 sahifedir).

Birinci cilt Fâtiha’dan Kehf Sûresinin sonuna kadar olan kısmı içerir. Sonun-
da fihrist yer almaktadır. İkinci cilt ise Meryem Sûresinden başlar, Nâs sûresinin
sonunda biter. İkinci cildin sonunda bazı lügatlerin izahı yapılmış, fihrist konul-
muş, ayrıca Mülk Sûresinin tefsiri yapılarak cildin sonuna eklenmiştir.

7. Hulâsatu’l-beyân fî tefsîri’l-Kur’ân
Tercüme eden: MEHMET VEHBÎ EFENDİ (ÇELİK)(Hadımlı, 1862-1949).
15 cilt, İstanbul 1339-1341/1924-1926. Ahmedî Matbaası; Evkaf-ı İslâmiye

Matbaası. Arapça metinle birlikte Arap harfleriyle Osmanlı Türkçesiyle basılmıştır52.
Âyetler aynen yazılmış, sonra tefsirî tercümeleri verilmiş, daha sonra da tef-

siri yapılmıştır. Üslûp bugüne nazaran eski, kullandığı kelimeler ağır, Arapça ve
Farsça terkipler çoktur53.